



# FÜRST HOHENLOHE OEHRINGEN

UNSERE WEINE 2024



Tarauskud  
B&L 122 G.C.

DAMY  
MOUREAU & FRAISSE  
VML



FÜRST HOHENLOHE  
OEHRINGEN



Sehr geehrte Kunden, liebe Weinfreunde,

wir freuen uns, Ihnen unsere neue Preisliste mit den ersten Weinen des Jahrgangs 2023 präsentieren zu dürfen. Eine feinsinnige Aromatik prägt die Weißweine, während die Rotweine aus 2022 kraftvoll mit reifen, harmonischen Gerbstoffen brillieren.

Erstmalig füllen wir, als Pendant zum „Fass 17“ rot, eine Weißweincuvée „Fass 17“ ab. Seien Sie gespannt auf diesen charmanten, fruchtig-frischen Weißwein, der sich sehr ausgewogen und bekömmlich präsentiert und vielseitig einsetzen lässt.

Ebenfalls neu im Sortiment ist der Muskateller fruchtig 2023: Diese tolle Bukettsorte zeigt sich im Jahrgang 2023 unheimlich sortentypisch, ohne Frische und Spannung vermissen zu lassen. Es lohnt sich also, nach Verrenberg zu kommen und Neues zu entdecken.

Ans Herz legen möchten wir Ihnen ebenfalls die diesjährige Subskription unserer Spitzenweine (Seite 10). Profitieren Sie von zeitlich begrenzten Sonderkonditionen.

Mit den besten Frühjahrsgrüßen aus Verrenberg

SD Kraft Prinz zu  
Hohenlohe-Oehringen

Carl-Julius Cromme

mit dem gesamten Team vom Weingut Fürst Hohenlohe Oehringen

## EINLADUNG ZUR HAUSMESSE

Wir freuen uns sehr, Sie am 04. und 05. Mai 2024 zu unserer diesjährigen Hausmesse ins Weingut einladen zu dürfen!

Nutzen Sie die Gelegenheit, das gesamte Sortiment sowie die ersten Weißweine des Jahrgangs 2023 kennenzulernen:

### Weinverkostung:

Samstag, 04. Mai ab 15 Uhr bis 19 Uhr  
Sonntag, 05. Mai von 11 bis 18 Uhr

Verkostungsbeitrag: € 10 pro Person  
(wird ab € 150 Einkaufswert angerechnet)

Während der Hausmesse bietet die Wiesenkeller durchgehend warme Speisen an  
- bitte reservieren Sie rechtzeitig.





## PROBIERPAKETE

Auch dieses Jahr haben wir wieder drei unterschiedliche Weinpakete zu einem besonderen Vorteilspreis für Sie zusammengestellt.

Sichern Sie sich diese Pakete rechtzeitig, denn das Angebot ist nur zeitlich begrenzt gültig. Zudem profitieren Sie bis 31.05.2024 von einer frachtfreien Lieferung für alle Bestellungen, unabhängig vom Auftragswert.

Die Paketangebote sind nur bis 31.05.2024 gültig.

### VDP.WEINPAKET 1 | elegant und frisch

Enthält je eine Flasche:

- 2022 **Riesling** trocken
- 2023 **Grauburgunder** trocken
- 2022 **Blanc de Noirs** trocken
- 2023 **Weissweincuvée „Fass 17“** trocken
- 2023 **Muskateller** fruchtig
- 2022 **Untersteinbach Riesling** feinherb

59,-€ **49,-€**

### VDP.WEINPAKET 2 | saftig & kräftig

Enthält je eine Flasche:

- 2019 **Pinot extrabrut Sekt**
- 2022 **Verrenberg Sauvignon Blanc** trocken
- 2022 **Verrenberg Riesling** trocken
- 2021 **Harsberg Traminer** trocken
- 2020 **Verrenberg Lemberger** trocken
- 2022 **Verrenberg Zweigelt** trocken

99,-€ **89,-€**

### VDP.WEINPAKET 3“ | gehaltvoll & charakterstark

Enthält je eine Flasche:

- 2018 **Crémant brut nature**
- 2022 **S.A.D.C.S. Chardonnay** trocken
- 2022 **VV Riesling Grosses Gewächs** trocken
- 2021 **VV Lemberger Grosses Gewächs**
- 2021 **S.A.D.C.S. Malbec** trocken
- 2021 **S.A.D.C.S. Ex flammis orior**

199,-€ **159,-€**



## GESCHENKIDEEN

Immer größerer Beliebtheit erfreuen sich die von uns in Ihrem Auftrag versendeten „vinophilen“ Aufmerksamkeiten und Geschenksendungen.

Ob für Freunde, Geschäftspartner oder Mitarbeiter, wir beraten Sie gerne bei der Zusammenstellung Ihrer ganz persönlichen, repräsentativen Geschenksendung und kümmern uns um Versand sowie termingerechte Auslieferung.

## WEISSWEINE

### VDP. GUTSWEINE

	251	2022	<b>Riesling</b> trocken	0,75l	11,33 €/l	8,50 €
	255	2023	<b>Grauburgunder</b> trocken	0,75l	12,- €/l	9,- €
	257	2023	<b>Weissweincuvée „FASS 17“</b> trocken	0,75l	12,- €/l	9,- €
	254	2022	<b>Weissburgunder - Chardonnay</b> trocken	0,75l	11,33 €/l	8,50 €
	252	2023	<b>Riesling</b> fruchtig	0,75l	11,33 €/l	8,50 €
	256	2023	<b>Muskateller</b> fruchtig	0,75l	12,- €/l	9,- €

### VDP. ORTSWEINE

	353	2022	<b>Verrenberg Riesling</b> trocken	0,75l	20,- €/l	15,- €
	354	2022	<b>Verrenberg Sauvignon Blanc</b> trocken	0,75l	21,33 €/l	16,- €
	352	2022	<b>Verrenberg Muskateller</b> trocken	0,75l	21,33 €/l	16,- €
	355	2022	<b>Untersteinbach Weisser Burgunder</b> trocken	0,75l	21,33 €/l	16,- €
	356	2023	<b>Verrenberg Weisser Burgunder</b> trocken	0,75l	21,33 €/l	16,- €
ab 06/24	351	2021	<b>Harsberg Traminer</b> trocken	0,75l	20,- €/l	15,- €
	350	2022	<b>Untersteinbach Riesling</b> feinherb	0,75l	20,- €/l	15,- €
	351	2022	<b>Harsberg Traminer Beerenauslese</b>	0,5l	13,20 €/l	16,- €

### VDP. GROSSE LAGE

			<b>VERRENBERGER VERRENBERG</b>			
	450	2019	<b>Riesling GG</b> trocken	0,75l	37,33 €/l	28,- €
	450	2020	<b>Riesling GG</b> trocken	0,75l	34,67 €/l	26,- €
	450	2022	<b>Riesling GG</b> trocken	0,75l	34,67 €/l	26,- €
	460	2018	<b>Riesling Kabinett</b>	0,75l	24,- €/l	18,- €
	451	20/22	<b>Chardonnay S.A.D.C.S.</b> trocken	0,75l	46,67 €/l	35,- €
	452	2018	<b>VV Riesling Eiswein</b> edelsüß	0,375l	146,67 €/l	55,- €

## ROTWEINE

### VDP. GUTSWEINE

204	2021	<b>Lemberger</b> trocken	0,75l	12,67 €/l	9,50 €
203	2021	<b>Spätburgunder</b> trocken	0,75l	12,67 €/l	9,50 €
205		<b>Rotweincuvée „FASS 17“</b> trocken	0,75l	12,67 €/l	9,50 €
200	2021	<b>Rotwein</b> feinherb	0,75l	10,67 €/l	8,- €

### VDP. ORTSWEINE

303	2020	<b>Verrenberg Lemberger</b> trocken	0,75l	23,33 €/l	17,50 €
302	2022	<b>Verrenberg Spätburgunder</b> trocken	0,75l	24,67 €/l	18,50 €
305	2022	<b>Verrenberg Zweigelt</b> trocken	0,75l	23,33 €/l	17,50 €
304	2022	<b>Verrenberg Merlot</b> trocken	0,75l	24,67 €/l	18,50 €
306	2022	<b>Verrenberg Cabernet Franc</b> trocken	0,75l	24,67 €/l	18,50 €

### VDP. GROSSE LAGE®

<b>VERRENBARGER VERRENBARGER</b>					
400	2018	Spätburgunder GG trocken	0,75l	46,67 €/l	35,- €
401	2020	Lemberger GG trocken	0,75l	46,67 €/l	35,- €
401	2021	Lemberger GG trocken	0,75l	46,67 €/l	35,- €
405	2021	<b>Malbec S.A.D.C.S.</b> trocken	0,75l	46,67 €/l	35,- €
402	2018	<b>Ex flammis orior S.A.D.C.S.</b> trocken	0,75l	53,33 €/l	40,- €
402	2020	<b>Ex flammis orior S.A.D.C.S.</b> trocken	0,75l	53,33 €/l	40,- €
403	2015	Magnum	1,5l	59,33 €/l	89,- €
403	2018-6	Mathusalem	6,0l	66,67 €/l	400,- €
403	2018-9	Salmanazar	9,0l	61,11 €/l	550,- €
403	2018-12	Balthazar	12,0l	65,83 €/l	790,- €
404	2015	<b>In senio S.A.D.C.S.</b> trocken	0,75l	59,33 €/l	44,50 €
404	2016	<b>In senio S.A.D.C.S.</b> trocken	0,75l	53,33 €/l	40,- €
404	2017	<b>In senio S.A.D.C.S.</b> trocken	0,75l	53,33 €/l	40,- €
405	2015	Magnum	1,5l	59,33 €/l	89,- €
404	2018-6	Mathusalem	6,0l	66,67 €/l	400,- €
404	2018-9	Salmanazar	9,0l	61,11 €/l	550,- €
404	2018-12	Balthazar	12,0l	65,83 €/l	790,- €







## ROSÉ

### VDP. GUTSWEINE

240	2022	<b>Blanc de Noir</b> trocken	0,75l	11,33 €/l	8,50 €
241	2022	<b>Saignée Rosé</b> trocken	0,75l	11,33 €/l	8,50 €

### CRÉMANT & WINZERSEKT

551		<b>SECCO Weiss</b> trocken (Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure)	0,75l	10,67 €/l	8,- €
541	2018	<b>Crémant brut nature</b>	0,75l	37,33 €/l	28,- €
540	2019	<b>Pinot extra brut</b>	0,75l	24,- €/l	18,- €
550	2021	<b>Riesling brut</b>	0,75l	21,33 €/l	16,- €
553		<b>Traminer</b> trocken	0,75l	20,- €/l	15,- €

### BRÄNDE, LIKÖRE & SPIRITUOSEN (konventionell erzeugt)

605		<b>Traminer Trester-Brand</b>	0,5l	56,- €/l	28,00 €
604		<b>Quitte</b>	0,5l	56,- €/l	28,00 €
607		<b>Birne</b>	0,5l	56,- €/l	28,00 €
608		<b>Apfel</b> aus dem <b>S.A.D.C.S.</b> Barriquefass	0,5l	56,- €/l	28,00 €
630		<b>Weinbergpfirsich-Likör</b>	0,5l	44,- €/l	22,00 €

### ALKOHOLFREI

800		<b>BIO-Traubensaft rot</b> Bag in Box	3,0l	8,50 €/l	7,14 €
807		<b>BIO-Traubensaft-Schorle Rosé</b> 6er Flaschenträger	6 x 0,33l	6,25 €/l	12,50 €
808		<b>BIO-Traubensaft-Schorle Rosé</b> 24er-Karton	24 x 0,33l	6,13 €/l	49,- €

## SUBSKRIPTION

Subskriptionsangebot für den Jahrgang 2022 (rot) und 2023 (weiß):  
Trinkfreude ab September 2024 - Vorfreude sofort.

Gerade vom Besten gibt es nie genug. Das gilt im Weingut Fürst Hohenlohe speziell für die **S.A.D.C.S.** Weine und die Großen Gewächse. Diese Weine sind nur in begrenzter Menge verfügbar und deshalb meist allzu schnell vergriffen.

Damit Sie als Liebhaber unserer Tropfen nicht leer ausgehen, bieten wir Ihnen unsere **S.A.D.C.S.** und Großen Gewächs Weine zur Subskription an.

Das bedeutet: Sie bezahlen Ihre Lieblingsweine, während diese noch in aller Ruhe im Fass oder auf der Flasche reifen. So sichern Sie sich Ihren Vorrat, bevor es andere tun. Wir belohnen Ihr Vertrauen, das Sie uns entgegenbringen, indem wir Ihnen die Subskriptionsweine zu besonderen Konditionen anbieten. Das macht die Vorfreude gleich nochmal größer.

		Subskriptionspreis je 6 Flaschen in Original-Holzkrone	Ab 1. Sep je 6 Flaschen im Karton
2023	<b>VERRENBARGER VERRENBARGER Riesling Grosses Gewächs</b>	0,75l 135,- € 00,00 €/l	168,- € 00,00 €/l
2022	<b>VERRENBARGER VERRENBARGER Lemberger Grosses Gewächs</b>	0,75l 165,- € 00,00 €/l	210,- € 00,00 €/l
2022	<b>S.A.D.C.S. Malbec trocken</b>	0,75l 165,- € 00,00 €/l	210,- € 00,00 €/l
2022	<b>S.A.D.C.S. Ex flammis orior trocken</b>	0,75l 190,- € 00,00 €/l	240,- € 00,00 €/l
2022	<b>S.A.D.C.S. In senio trocken</b>	0,75l 190,- € 00,00 €/l	240,- € 00,00 €/l

Das Subskriptionsangebot ist zeitlich begrenzt und gilt bis 30.06.2024

### JETZT BESTELLEN!

Bestellen Sie bequem telefonisch,  
per Fax oder E-Mail.  
Gerne auch persönlich im Weingut

Tel: +49 (0) 7941 9491-0  
Fax: +49 (0) 7941 9491-20  
info@verrenberg.de

## VERSAND & AGB

### 1. Allgemeine Lieferbedingungen / AGB

Diese AGB sind zur Verwendung gegenüber Kunden bestimmt. Wir beliefern mit unseren Produkten keine Personen unter 18 Jahren. Sie versichern, dass Ihre bei der Bestellung gemachten Angaben (Namen, Adresse, E-Mailadresse, Bankverbindung), insbesondere zu Ihrem Geburtsdatum, wahrheitsgemäß sind. Für die Lieferungen des Weingutes Fürst Hohenlohe - Oehringen GmbH & Co.KG, Wiesenkelter D-74613 Öhringen, gelten die folgenden Bedingungen. Geschäftsbedingungen des Kunden gelten nicht, selbst wenn diesen nicht ausdrücklich widersprochen wird.

### 2. Vertragsschluss

Alle Angebote sind freibleibend. Ein verbindlicher Vertrag kommt durch Ihre Bestellung einerseits und unserer Auftragsbestätigung oder der Lieferung andererseits zu Stande. Wenn wir nicht innerhalb von 7 Arbeitstagen reagieren, sind Sie an Ihre Bestellung nicht mehr gebunden. Ein von uns als verbindlich bezeichnetes Angebot kann 30 Tage lang durch Sie angenommen werden, sofern nichts anderes vereinbart wurde.

### 3. Liefervorbehalt

Wir liefern nur solange der Vorrat reicht. Wenn bei Eingang Ihrer Bestellung der geordnete Wein ausverkauft ist, bieten wir Ihnen nach Rücksprache einen qualitativ gleichwertigen Wein, bzw. den Nachfolgejahrgang an.

### 4. Preise und Versandkosten

Unsere Preise verstehen sich inkl. Glas und Standardkartonverpackung und enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer. Wenn nicht anderes angegeben, sind die Weine in 0,75 Liter Flaschen gefüllt. Mit Erscheinen einer neuen Preisliste verlieren frühere Preislisten ihre Gültigkeit.

**Wir berechnen für den Versand innerhalb Deutschlands inkl. Versandverpackung bis 23 Flaschen 9,90 € inkl. Mehrwertsteuer. ab 24 Flaschen liefern wir frei Haus.**

### 5. Zahlung

Die Zahlung erfolgt grundsätzlich nach Ihrer Wahl, per Rechnung oder Vorkasse. Wir behalten uns jedoch vor, die Lieferung nur gegen Nachnahme (Sofortzahlung bei Lieferung) durchzuführen. Bei Zahlungsverzug berechnen wir die gesetzlichen Zinsen. Lieferungen ins Ausland erfolgen ausschließlich per Vorkasse. Rechnungen sind innerhalb von 14 Tagen nach Erhalt der Ware zu begleichen.

### 6. Eigentumsvorbehalt

Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

### 7. Widerrufsbelehrung/Widerruf

Wenn Sie Verbraucher sind (eine natürliche Person, die die Bestellung zu einem Zweck abgibt, der weder Ihrer gewerblichen oder selbständigen beruflichen Tätigkeit zugerechnet werden kann), steht Ihnen nach der Maßgabe der gesetzlichen Bestimmungen ein Widerrufsrecht zu.

### 8. Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen 14 Tagen ohne Angaben von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt 14 Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen

Sie uns (Weingut Fürst Hohenlohe - Oehringen GmbH & Co.KG Wiesenkelter, 74613 Öhringen - Verrenberg, Tel.: 07941 9491-0, Fax.: 07941 9491-20, Email: info@verrenberg.de) mittels einer eindeutigen Erklärung über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

### Folgen des Widerrufs:

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung, als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen 14 Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrages bei uns eingegangen ist.

Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, welches Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern bis wir die Ware in einwandfreiem Zustand wieder zurückerhalten haben. Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen 14 Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrages unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Ware. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

### Ende der Widerrufsbelehrung

### 9. Qualitätshinweise

Unsere Weine sind sorgfältig ausgebaut und pfleglich behandelt. Weinkristalle sind kein Mangel, sondern natürliche Ausfällungen und zeugen von der Reife des Weines. Diese sind geschmacksneutral und beeinträchtigen die Qualität des Weines nicht. Wir haferten nicht für Folgen unsachgemäßer Lagerung. Bitte lagern Sie den Wein in einem kühlen dunklen Raum. Alle in der Preisliste aufgeführten Weine und Sekte sind deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite. Hersteller der aufgeführten Erzeugnisse ist die Weingut Fürst-Hohenlohe-Oehringen GmbH & Co.KG.

### 10. Mängelhaftung

Dem Kunden stehen die gesetzlichen Mängelansprüche zu.

### 11. Anwendbares Recht, Gerichtsstand

Der Kaufvertrag unterliegt deutschem Recht mit Ausnahme des UN-Übereinkommens über Verträge über den internationalen Warenkauf.

Für gewerbliche Kunden, die zugleich Kaufleute sind, ist Gerichtsstand Sitz des Weingutes. Gleiches gilt für Endverbraucher, die keinen privaten Wohnsitz innerhalb der EU haben.

BIO-Kontrollstelle: DE-ÖKO-022

Stand: 11/2023



Weingut Fürst Hohenlohe Oehringen GmbH & Co. KG  
Wiesenkelter | D-74613 Öhringen Verrenberg

Tel: +49 (0) 7941 9491-0 | Fax: +49 (0) 7941 9491-20  
[www.verrenberg.de](http://www.verrenberg.de) | [info@verrenberg.de](mailto:info@verrenberg.de)

Öffnungszeiten Weinverkauf  
Montag - Freitag 9 - 18 Uhr | Samstag 10 - 15 Uhr



MONOPOLLAGE  
VERRENBARGER VERRENBURG

